

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事
工事地名	宮崎県延岡市古城町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	12) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 流域治水課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389660008	14) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	3回	16) 前請負工事費	97,669,000
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	97,658,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	389日間 自 令和 6年 2月27日 (当初) 至 令和 6年12月20日 (3回変更) 至 令和 7年 3月21日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	延岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 大瀬川	22) 処 分 費 等	351,057
		23) 公 告 日	令和 6年 1月12日

3. 予算科目

1) 予算科目： 都市水環境整備事業費 都市水環境整備事業費 都市水環境整備事業費	2) 目： 総合水系環境整備事業費 総合水系環境整備事業費 総合水系環境整備事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費 工事費	4) 事業名： R5当初翌債 R5補正翌債 R6当初
--	--	-------------------------------	-------------------------------------

設計内訳書

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸				1		53,424,075				
			式	1		56,672,623	1	3,248,548		
河川土工				1		3,338,649				
			式	1		3,338,649	0	0		
掘削工				1		52,750				
			式	1		52,750	0	0		
掘削 (表土)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)			50	1,055	52,750				単-1号
		m3		50	1,055	52,750	0	0		
盛土工				1		291,903				
			式	1		291,903	0	0		
路体(築堤)盛土	2.5m未満			30	4,507	135,210				単-2号
		m3		30	4,507	135,210	0	0		
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満			130	722.9	93,977				単-3号
		m3		130	722.9	93,977	0	0		
土砂等運搬 (場内→盛土部)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)			180		62,716				内-1号
		m3		180		62,716	0	0		
法面整形工				1		2,766,757				
			式	1		2,766,757	0	0		
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂 及び砂質土、粘性土			10	728.8	7,288				単-4号
		m2		10	728.8	7,288	0	0		
法面整形(盛土部) (二次整形)	機械人力併用			3,510	770.4	2,704,104				単-5号
		m2		3,510	770.4	2,704,104	0	0		
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制 約無し			150	369.1	55,365				単-6号
		m2		150	369.1	55,365	0	0		

設計内訳書

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工				1		227,239					
			式	1		227,239		0		0	
土砂等運搬 (表土)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	50		190,834					内-2号
			m3	50		190,834		0		0	
処分費	表土 草根混り土 第 2種建設発生土 地山 数量		m3	50	728.1	36,405					単-7号
			m3	50	728.1	36,405		0		0	
法覆護岸工				1		23,166,640					
			式	1		18,714,640		1		-4,452,000	
植生工				1		23,166,640					
			式	1		18,714,640		1		-4,452,000	
張芝	張芝工 500m2以上			7,470	1,512	11,294,640					単-8号
			m2	7,470	1,512	11,294,640		0		0	
張芝	大型ネット付 野芝			4,000	2,968	11,872,000					単-9号
			m2	2,500	2,968	7,420,000		-1,500		-4,452,000	
根固め工				0		0					
			式	1		522,250		1		522,250	
根固めブロック工				0		0					
			式	1		522,250		1		522,250	
袋詰玉石	2t用(長期性能型)購 入材			0	0	0					単-10号
			袋	25	20,890	522,250		25		522,250	
管理用通路工				1		22,934,944					
			式	1		23,517,749		1		582,805	
作業土工				1		2,588,261					
			式	1		2,588,261		0		0	

設計内訳書

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
床掘り (小規模)	土砂		520			964,741					内-3号
		m3	520			964,741		0	0		
床掘り (標準)	土砂		420			97,898					内-4号
		m3	420			97,898		0	0		
基面整正 (管理用通路CON舗装)			1,390			496,398					内-5号
		m2	1,390			496,398		0	0		
埋戻し	土砂		270			873,636					内-6号
		m3	270			873,636		0	0		
土砂等運搬 (場内仮置)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		220			155,588					内-7号
		m3	220			155,588		0	0		
残土処理工			1			1,453,684					
		式	1			1,453,684		0	0		
積込(ルース) (仮置土)	土砂 土量50,000m3未満		220			47,693					内-8号
		m3	220			47,693		0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		450			1,157,816					内-9号
		m3	450			1,157,816		0	0		
処分費	第1種建設発生土 地山数量		450		551.5	248,175					単-11号
		m3	450		551.5	248,175		0	0		
縁石工			1			10,784,626					
		式	1			11,034,467		1	249,841		
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×60)		13		9,411	122,343					単-12号
		m	11		9,411	103,521		-2	-18,822		
端止コンクリート(1) (歩車道境界ブロック無)	300×350 18-8-40 (高炉)		524		9,111	4,774,164					単-13号
		m	555		9,111	5,056,605		31	282,441		

設計内訳書

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
端止コンクリート(1) (歩車道境界ブロック有)	300×350 18-8-40 (高炉)	m	13	6,889	89,557	75,779			-2	-13,778	単-14号
			11	6,889	75,779						
端止コンクリート(2) (歩車道境界ブロック無)	300×500 18-8-40 (高炉)	m	462	12,551	5,798,562	5,798,562			0	0	単-15号
			462	12,551	5,798,562						
アスファルト舗装工		式	1		713,097	1,046,061		1	332,964		
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	257	908.7	233,535	342,579			120	109,044	単-16号
			377	908.7	342,579						
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	257	1,866	479,562	703,482			120	223,920	単-17号
			377	1,866	703,482						
コンクリート舗装工		式	1		7,395,276	7,395,276		0	0		
路盤工	再生クワッシュラン RC-40 t=150	m2	1,480	908.7	1,344,876	1,344,876			0	0	単-18号
			1,480	908.7	1,344,876						
コンクリート舗装	18-8-40 (高炉) t=150	m2	1,480	4,041	5,980,680	5,980,680			0	0	単-19号
			1,480	4,041	5,980,680						
コンクリート舗装目地		m2	21	3,320	69,720	69,720			0	0	単-20号
			21	3,320	69,720						
坂路工		式	1		3,521,307	3,389,653		1	-131,654		
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		3,521,307	3,389,653		1	-131,654		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 46cm 高さ 50cm	m	25	15,047	376,175	285,893			-6	-90,282	単-21号
			19	15,047	285,893						

設計内訳書

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
連節ブロック張	控え120mm 150kg以上 /個 連結金具付			150	13,521	2,028,150					単-22号
			m2	148	13,521	2,001,108		-2	-27,042		
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)			18	60,136	1,082,448					単-23号
			m3	18	60,136	1,082,448		0	0		
端止工(1)	18-8-40(高炉) t=3 00			1	20,204	20,204					単-24号
			箇所	1	20,204	20,204		0	0		
端止工(2)	18-8-40(高炉) t=3 00			1	14,330	14,330					単-25号
			箇所	0	14,330	0		-1	-14,330		
応急処理工				1		357,029					
			式	1		6,997,818		1	6,640,789		
応急処理作業工				1		357,029					
			式	1		6,997,818		1	6,640,789		
応急作業				1		357,029					内-10号
			式	0		0		-1	-357,029		
応急作業				0		0					内-11号
			式	1		6,997,818		1	6,997,818		
構造物撤去工				1		49,020					
			式	1		135,378		1	86,358		
構造物取壊し工				1		20,874					
			式	1		66,279		1	45,405		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工			0	0	0					単-26号
			m3	3	7,389	22,167		3	22,167		
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下			3		1,746					内-12号
			m	0		0		-3	-1,746		

設計内訳書

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0 11		0 5,856		11	5,856	内-13号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	120 240	159.4 159.4	19,128 38,256		120	19,128	単-27号
運搬処理工		式	1 1		28,146 69,099		1	40,953	
殻運搬	アスファルト殻	m3	6 12	2,125 2,125	12,750 25,500		6	12,750	単-28号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0 3	0 1,175	0 3,525		3	3,525	単-29号
殻処分	アスファルト殻	m3	6 12	2,566 2,566	15,396 30,792		6	15,396	単-30号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0 3	0 3,094	0 9,282		3	9,282	単-31号
仮設工		式	1 1		56,486 56,486		0	0	
交通管理工		式	1 1		56,486 56,486		0	0	
交通誘導警備員		人日	5 5		56,486 56,486		0	0	内-14号
直接工事費		式	1 1		53,424,075 56,672,623		1	3,248,548	
共通仮設費		式	1 1		5,189,094 6,001,175		1	812,081	

設計内訳書

工事名	令和5年度 恒富地区環境整備工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
共通仮設費		式	1		630,630				
		式	1		1,216,150	1	585,520		
準備費		式	1		43,242				
		式	1		43,242	0	0		
木根等処分費		式	1		43,242			内-15号	
		式	1		43,242	0	0		
営繕費		式	0		0				
		式	1		561,000	1	561,000		
快適化		式	0		0			内-16号	
		式	1		561,000	1	561,000		
現場環境改善費 (率計上)		式	1		587,388				
		式	1		611,908	1	24,520		
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,558,464				
		式	1		4,785,025	1	226,561		
純工事費		式	1		58,613,169				
		式	1		62,673,798	1	4,060,629		
現場管理費		式	1		16,869,720				
		式	1		18,032,246	1	1,162,526		
工事原価		式	1		75,482,889				
		式	1		80,706,044	1	5,223,155		
一般管理費等		式	1		13,297,111				
		式	1		14,103,956	1	806,845		
工事価格		式	1		88,780,000				
		式	1		94,810,000	1	6,030,000		

一式当たり内訳書

応急作業

第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			WYB00003
		人	30	30, 550	916, 500	30	916, 500	単一 38号
普通作業員			0	0	0			WYB00005
		人	49	19, 420	951, 580	49	951, 580	単一 39号
バックホウ (クローラ) [標準]	小型 山積0. 1 1 (平積0. 0 8) m 3		0	0	0			WYB00006
		時間	16	5, 110	81, 760	16	81, 760	単一 40号
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3		0	0	0			
		時間	208	7, 444	1, 548, 352	208	1, 548, 352	単一 41号
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 4 5 m 3		0	0	0			
		時間	212	8, 533	1, 808, 996	212	1, 808, 996	単一 42号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		0	0	0			
		時間	40	6, 761	270, 440	40	270, 440	単一 43号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	1 0 t 積級		0	0	0			
		時間	64	10, 070	644, 480	64	644, 480	単一 44号
乗用草刈機	刈幅975mm		0	0	0			WYB00009
		時間	24	5, 066	121, 584	24	121, 584	単一 45号
散水車 [トラック架装型]	3 8 0 0 L		0	0	0			
		時間	32	7, 258	232, 256	32	232, 256	単一 46号
不整地運搬車	キャリアダンプ クローラ油圧式 2. 5t積級		0	0	0			WYB00010
		時間	24	5, 459	131, 016	24	131, 016	単一 47号
(賃料) 軽トラック 長期割なし	4 輪駆動		0	0	0			WYB00008
		台/日	4	6, 510	26, 040	4	26, 040	単一 48号
(賃料) トラック [普通型] 長期割なし	2 t 積		0	0	0			WYB00007
		台/日	1	12, 900	12, 900	1	12, 900	単一 49号

一式当たり内訳書

応急作業

第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(賃料) ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊り 長期割なし		0	0	0			WYB00013
		台/日	2	56,200	112,400	2	112,400	単一 50号
(賃料) 水中ポンプ 長期割なし	口径150mm 全揚程10m 吐出量2.0m ³ /min		0	0	0			WYB00014
		台/日	18	645	11,610	18	11,610	単一 51号
(賃料) 発電機 長期割なし	13KVA		0	0	0			WYB00015
		台/日	18	6,810	122,580	18	122,580	単一 52号
(賃料) 高圧洗浄機 長期割なし	エンジン防音型		0	0	0			WYB00016
		台/日	1	8,100	8,100	1	8,100	単一 53号
(賃料) 水タンク 長期割なし	1 0 0 0 リットル		0	0	0			WYB00019
		基/日	1	1,290	1,290	1	1,290	単一 54号
(賃料) 水タンク 長期割なし	5 0 0 リットル		0	0	0			WYB00021
		基/日	1	749	749	1	749	単一 55号
(賃料) 高圧洗浄機ホース 長期割なし	2 0 m 巻 追加接続用		0	0	0			WYB00017
		巻/日	1	554	554	1	554	単一 56号
(材料) 軽油			0	0	0			WYB00020
		L	806	148	119,288	806	119,288	単一 57号
(材料) 大型土のう袋	標準		0	0	0			WYB00023
		枚	5	1,100	5,500	5	5,500	単一 58号
(材料) 耐候性大型土のう袋	2 t 型 耐候性1年		0	0	0			WYB00022
		枚	50	2,330	116,500	50	116,500	単一 59号
(材料) イタドリ根っ止	1 m × 5 0 m 巻		0	0	0			WYB00024
		巻	2	65,000	130,000	2	130,000	単一 60号
(材料) L型アンカーピン	φ 9 × 2 0 0		0	0	0			WYB00025
		本	100	55	5,500	100	5,500	単一 61号

一式当たり内訳書

応急作業

第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(材料) 野芝			0	0	0			WYB00011
		m 2	80	480	38,400	80	38,400	単一 62号
(材料) 真砂土			0	0	0			WYB00012
		m 3	7	4,660	32,620	7	32,620	単一 63号
(材料) コンクリート	18-8-40 (高炉)		0	0	0			WYB00026
		m 3	7	23,100	161,700	7	161,700	単一 64号
合 計					0			
					7,612,695		7,612,695	
変更積算金額					0			
					6,997,818		6,997,818	円/式

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削 (表土)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,055
						1		1,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		1	1,160	1,160	CB210100	
			m 3	1	1,160	1,160		
計						1,160		
単価						1,160	円/m3	
						1,160		

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,507
						1		4,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	4,952	4,952	CB210510	
			m 3	1	4,952	4,952		
計						4,952		
単価						4,952	円/m3	
						4,952		

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	722.9
						1		722.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	794.3	794.3	CB210510	
			m 3	1	794.3	794.3		
計						794.3		
単価						794.3		
						794.3	円/m3	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	728.8
						1		728.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	800.7	800.7	CB220010	
			m 2	1	800.7	800.7		
計						800.7		
単価						800.7		
						800.7	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 05	
						歩掛使用年月	2024. 05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(盛土部) (二次整形)	機械人力併用	単位	m2	数量	1	単価	770.4
						1		770.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形工		法面整形(盛土部)		1	838.2	838.2	WYB00002	
			m 2	1	838.2	838.2	単- 32号	
計						838.2		
単価						838.2		
						838.2	円/m2	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	369.1
						1		369.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	405.6	405.6	CB220010	
			m 2	1	405.6	405.6		
計						405.6		
単価						405.6		
						405.6	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	処分費	表土 草根混り土 第2種建設発生土 地山数量	単位	m3	数量	1	単価	728.1
						1		728.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	800	800	WB020051	
			m3	1	800	800	単- 33号	
	計					800		
	単価					800		
						800	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,512
						1		1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1,662	1,662	WB810870	
			m2	1	1,662	1,662	単- 34号	
	計					1,662		
	単価					1,662		
						1,662	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	張芝	大型ネット付 野芝	単位	m2	数量		1	単価	2,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
張芝 (護岸仕様)		大型ネット付 野芝		1	3,229	3,229	WYB00004		
			m 2	1	3,229	3,229	単一 35号		
計						3,229			
単価						3,229			
						3,229	円/m2		

							単価使用年月	2024.11	
							歩掛使用年月	2024.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用		0	0	0	CB322430		
			袋	1	20,890	20,890			
計						0			
単価						20,890			
変更積算単価						20,890	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	処分費	第1種建設発生土 地山数量	単位	m3	数量	1	単価	551.5
						1		551.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)			1	600	600	WB020051	
			m3	1	600	600	単- 36号	
	計					600		
						600		
	単価					600	円/m3	
						600		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	9,411
						1		9,411
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し		1	10,340	10,340	CB422510	
			m	1	10,340	10,340		
	計					10,340		
						10,340		
	単価					10,340	円/m	
						10,340		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	端止コンクリート(1) (歩車道境界ブロック無)	300×350 18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	9,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5	1,359	6,795	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.1	36,420	40,062	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	7.1	7,446	52,866.6	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.11	3,405	374.55	CB224710	
						100,098.15		
計						100,098.15		
単価						10,010		
						10,010	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	端止コンクリート(1) (歩車道境界ブロック有)	300×350 18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	6,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5	1,359	6,795	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.74	36,420	26,950.8	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	5.6	7,446	41,697.6	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.07	3,405	238.35	CB224710	
計						75,681.75		
単価						7,569	円/m	
						7,569		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	端止コンクリート(2) (歩車道境界ブロック無)	300×500 18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	12,551
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5	1,359	6,795		CB221110
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.5	36,420	54,630		CB240010
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	10.2	7,446	75,949.2		CB240210
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.15	3,405	510.75		CB224710
計					137,884.95		
単価					13,790		
					13,790	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	下層路盤(歩道部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	908.7
						1		908.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用		1	998.4	998.4	CB410031	
			m 2	1	998.4	998.4		
計						998.4		
単価						998.4	円/m2	
						998.4		

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,866
						1		1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	2,051	2,051	CB410260	
			m 2	1	2,051	2,051		
計						2,051		
単価						2,051	円/m2	
						2,051		

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	路盤工	再生クッション RC-40 t=150	単位	m2	数量	1	単価	908.7	
						1		908.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用		1	998.4	998.4	CB410031		
			m 2	1	998.4	998.4			
	計					998.4			
	単価					998.4	円/m2		
						998.4			

						単価使用年月	2024. 2		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	コンクリート舗装	18-8-40 (高炉) t=150	単位	m2	数量	1	単価	4,041	
						1		4,041	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		0.15	29,600	4,440	CB240010		
			m 3	0.15	29,600	4,440			
	計					4,440			
	単価					4,440	円/m2		
						4,440			

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	コンクリート舗装目地		単位	m ²	数量	1	単価	3,320
						1		3,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		30m ² 未満 瀝青繊維質目地板t=10			1	3,612	3,612	CB224710
			m ²	1	3,612		3,612	
計							3,612	
単価							3,612	円/m ²
							3,612	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 46c m 高さ 50c m	単位	m	数量	100	単価	15,047
						100		15,047
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)			20.4	80,200	1,636,080	CB226170
			m ³	20.4	80,200		1,636,080	
計							1,636,080	
単価							16,370	
							16,370	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	連節ブロック張	控え120mm 150kg以上/個 連結金具付	単位	m2	数量	1	単価	13,521
						1		13,521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 連結金具 不要 有り		1	14,710	14,710	CB226040	
			m 2	1	14,710	14,710		
	計					14,710		
	単価					14,710	円/m2	
						14,710		

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	60,136
						1		60,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1	65,420	65,420	CB226180	
			m 3	1	65,420	65,420		
	計					65,420		
	単価					65,420	円/m3	
						65,420		

1次単価表

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	端止工(1)	18-8-40(高炉) t=300	単位	箇所	数量	1	単価	20,204
						1		20,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用		0.21	40,030	8,406.3	CB240010	
			m 3	0.21	40,030	8,406.3		
型枠		一般型枠 小型構造物		1.7	7,981	13,567.7	CB240210	
			m 2	1.7	7,981	13,567.7		
計						21,974		
単価						21,980		
						21,980	円/箇所	

						単価使用年月	2024.05	
						歩掛使用年月	2024.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	端止工(2)	18-8-40(高炉) t=300	単位	箇所	数量	1	単価	14,330
						1		14,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用		0.15	40,030	6,004.5	CB240010	
			m 3	0.15	40,030	6,004.5		
型枠		一般型枠 小型構造物		1.2	7,981	9,577.2	CB240210	
			m 2	1.2	7,981	9,577.2		
計						15,581.7		
単価						15,590		
						15,590	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 11	
						歩掛使用年月	2024. 11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		7,389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0	WB824010	
			m 3	1	8,120	8,120	単一 65号	
	計					0		
						8,120		
	単価					0		
						8,120	円/m3	
変更積算単価						7,389	円/m3	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	159.4
						1		159.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	175.2	175.2	CB430310	
			m 2	1	175.2	175.2		
	計					175.2		
						175.2		
	単価					175.2		
						175.2	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,125
						1		2,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,335	2,335	CB227010	
						2,335		
	計					2,335		
	単価					2,335	円/m3	
						2,335		

						単価使用年月	2024. 11	
						歩掛使用年月	2024. 11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 3.3km以下 全ての費用	m 3	0	0	0	CB227010	
				1	1,291	1,291		
	計					0		
	単価					1,291	円/m3	
						0		
変更積算単価						1,175	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,566
						1		2,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	2,820	2,820	WB020051	
			m3	1	2,820	2,820	単- 66号	
	計					2,820		
	単価					2,820	円/m3	
						2,820		

							単価使用年月	2024. 11
							歩掛使用年月	2024. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	3,400	3,400	単- 67号	
	計					0		
	単価					3,400	円/m3	
						0		
変更積算単価						3,094	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	法面整形工	法面整形 (盛土部)	単位	m ²	数量	100	単価	838.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				0.6	30,555	18,333		
			人	0.6	30,555	18,333		
				0.9	27,300	24,570		
			人	0.9	27,300	24,570		
				1.1	19,425	21,367		
			人	1.1	19,425	21,367		
		山積0.45m ³ (平積0.35m ³)		0.9	6,580	5,922		
			日	0.9	6,580	5,922		
				48.7	148	7,207		
			L	48.7	148	7,207		
				1		6,421		
			式	1		6,421		
						83,820		
						83,820		
						838.2		
						838.2	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量		単価	
					100			800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		第2種建設発生土 地山数量 矢野建設(株)	m 3	100	800	80,000		
計						80,000		
単価						800	円/m 3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	人力施工による植生工		単位	m 2	数量		単価	
		張芝工 500m2以上(標準) 無				1		1,662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工 (張芝工)		野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	1,662.6	1,662		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,662		
単価						1,662	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	張芝（護岸仕様）	大型ネット付 野芝	単位	m ²	数量	100	100	単価	3,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.33	30,555		10,083		
	造園工		人	0.33	23,415		7,726		
	普通作業員		人	4	19,425		77,700		
	大型ネット付 野芝	1m×2m	m ²	105	1,700		178,500		
	大型ネット付 野芝用杭	プラスチック製 L=330	本	358	110		39,380		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1			9,511		
	計						322,900		
	単価						3,229		
							3,229	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-36号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		第1種建設発生土 地山数量 矢野建設(株)	m ³	100	600	60,000		
計						60,000		
単価						600	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-37号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	19,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	19,425	19,425		
			人	1	19,425	19,425		
計						19,425		
単価						19,420	円/人	
						19,420		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-38号	土木一般世話役		単位	人	数量	0	単価	0
						1		30,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1	30,555	30,555		
計						0		
						30,555		
単価						0		
						30,550	円/人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-39号	普通作業員		単位	人	数量	0	単価	0
						1		19,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	19,425	19,425		
計						0		
						19,425		
単価						0		
						19,420	円/人	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	バックホウ（クローラ） [標準]	小型 山積0.11（平積0.08）m3	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（特殊）		人	0.14	27,300	0	3,822		
	軽油		L	2.9	148	0	429		
	（賃料）小型バックホウ 長期割なし（通期4週8休）	クローラ型 バケット容量・山積0.11（平積0.08）m3	台/日	0.14	6,140	0	859		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	0		
	計						5,110		
	単価						5,110	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	7,444
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	27,300	4,641			
軽油		L	5.9	148	873			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	時間	1	1,930	1,930			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,444			
単価					7,444	円/時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	8,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,300	4,641		
軽油			L	8.6	148	1,272		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,620	2,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,533		
単価						8,533	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,761
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.17	24,150	4,105			
軽油		L	5.4	148	799			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,761			
単価					6,761	円/時間		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.17	24,150	4,105			
軽油		L	9.8	148	1,450			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,350	4,350			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	162	162			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					10,070			
単価					10,070	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	乗用草刈機	刈幅975mm	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.125	19,425	2,428		
	ガソリン	レギュラー	L	8	161	1,288		
	(賃料) 乗用草刈機 (通期4週8休)	刈幅975mm	台/日	0.125	10,800	1,350		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,066		
	単価					5,066	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	散水車 [トラック架装型]	3800L	単位	時間	数量	1	単価	7,258
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	24,150	4,347			
軽油		L	4.4	148	651			
散水車 [トラック架装型]	3800L	時間	1	2,260	2,260			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,258			
単価					7,258	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	不整地運搬車	キャリアダック クロー油圧式 2.5t積級	単位	時間	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.14	27,300	3,822	0		
軽油		L	2.9	148	429	0		
（賃料）不整地運搬車 長期割なし（通期4週8休）	キャリアダック クロー油圧式 2.5t積級	台/日	0.14	8,630	1,208	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,459	0		
単価					5,459		円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-48号	(賃料) 軽トラック 長期割なし	4 輪駆動	単位	台/日	数量	0	単価	0
						1		6,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(賃料) 軽トラック 長期割なし (通期4週8休)		4 輪駆動		0	0	0		
			台/日	1	6,510	6,510		
計						0		
						6,510		
単価						0		
						6,510	円/台/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-49号	(賃料) トラック [普通型] 長期割なし	2 t 積	単位	台/日	数量	0	単価	0
						1		12,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(賃料) トラック 長期割なし (通期4週8休)		普通型 2 t積		0	0	0		
			台/日	1	12,900	12,900		
計						0		
						12,900		
単価						0		
						12,900	円/台/日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-50号	(賃料) ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	25t吊り 長期割なし	単位	台/日	数量	0	単価	0
						1		56,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(賃料) ラフテレーンクレーン 長期割なし (通期4週8休)		25t吊り		0	0	0		
			台/日	1	56,200	56,200		
計						0		
						56,200		
単価						0		
						56,200	円/台/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-51号	(賃料) 水中ポンプ 長期割なし	口径150mm 全揚程10m 吐出量2.0m3/min	単位	台/日	数量	0	単価	0
						1		645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(賃料) 水中ポンプ 長期割なし (通期4週8休)		口径150mm 全揚程10m		0	0	0		
			台/日	1	645	645		
計						0		
						645		
単価						0		
						645	円/台/日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-52号	(賃料) 発電機 長期割なし	13KVA	単位	台/日	数量	0	単価	0
						1		6,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(賃料) 発電機 長期割なし (通期4週8休)		13KVA		0	0	0		
			台/日	1	6,810	6,810		
計						0		
						6,810		
単価						0		
						6,810	円/台/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-53号	(賃料) 高压洗浄機 長期割なし	エンジン防音型	単位	台/日	数量	0	単価	0
						1		8,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(賃料) 高压洗浄機 長期割なし (通期4週8休)		エンジン防音型		0	0	0		
			台/日	1	8,100	8,100		
計						0		
						8,100		
単価						0		
						8,100	円/台/日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-54号	(賃料) 水タンク 長期割なし	1000リットル	単位	基/日	数量	0	単価	0
						1		1,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(賃料) 水タンク 長期割なし (通期4週8休)		1000L~1200L		0	0	0		
			基/日	1	1,290	1,290		
計						0		
						1,290		
単価						0		
						1,290	円/基/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-55号	(賃料) 水タンク 長期割なし	500リットル	単位	基/日	数量	0	単価	0
						1		749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(賃料) 水タンク 長期割なし (通期4週8休)		200L~500L		0	0	0		
			基/日	1	749	749		
計						0		
						749		
単価						0		
						749	円/基/日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
単-56号	(賃料) 高压洗浄機ホース 長期割なし	20m巻 追加接続用	単位	巻/日	数量	0	0
						1	554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
(賃料) 高压洗浄機ホース 長期割なし(通期4週8休)		20m巻 追加接続用		0	0	0	
			巻/日	1	554	554	
計						0	
						554	
単価						0	
						554	円/巻/日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0
単-57号	(材料) 軽油		単位	L	数量	0	0
						1	148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				0	0	0	
			L	1	148	148	
計						0	
						148	
単価						0	
						148	円/L

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-58号	(材料) 大型土のう袋	標準	単位	枚	数量	0	単価	0	
						1		1,100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
1 t 土のう		丸型 径110cm 長108cm		0	0	0			
			枚	1	1,100	1,100			
計						0			
						1,100			
単価						0			
						1,100	円/枚		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-59号	(材料) 耐候性大型土のう袋	2 t 型 耐候性1年	単位	枚	数量	0	単価	0	
						1		2,330	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
耐候性大型土のう袋		2 t 型 耐候性1年		0	0	0			
			枚	1	2,330	2,330			
計						0			
						2,330			
単価						0			
						2,330	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-60号	(材料) イタドリ根っ止	1 m × 5 0 m 巻	単位	巻	数量	0	単価	0
						1		65,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
イタドリ根っ止		1 m × 5 0 m 巻		0	0	0		
			巻	1	65,000	65,000		
計						0		
						65,000		
単価						0		
						65,000	円/巻	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-61号	(材料) L型アンカーピン	φ 9 × 2 0 0	単位	本	数量	0	単価	0
						1		55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L型アンカーピン		φ 9 × 2 0 0		0	0	0		
			本	1	55	55		
計						0		
						55		
単価						0		
						55	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-62号	(材料) 野芝		単位	m ²	数量	0	単価	0
						100		480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
野芝		半土付き		0	0	0		
			m ²	100	480	48,000		
計						0		
						48,000		
単価						0		
						480	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-63号	(材料) 真砂土		単位	m ³	数量	0	単価	0
						100		4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真砂土		現場渡し		0	0	0		
			m ³	100	4,660	466,000		
計						0		
						466,000		
単価						0		
						4,660	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-64号	(材料) コンクリート	18-8-40 (高炉)	単位	m ³	数量	0	単価	0	
						1		23,100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
生コンクリート 高炉		18-8-40		0		0			
			m ³	1		23,100			
	計					0			
						23,100			
	単価					0			
						23,100	円/m ³		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.11 2024.11 1.000-00-00-2-0	
単-65号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	8,120	
						1		8,120	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無							
			m ³	1		8,120.32			
諸雑費 (まるめ)									
			式	1		0			
	計					8,120			
	単価					8,120	円/m ³		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 ((有) 西部リサイクルセンター) 昼間						
			m ³	100	2,820	282,000		
	計					282,000		
	単価					2,820	円/m ³	

							単価使用年月	2024. 11
							歩掛使用年月	2024. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		3,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻 ((有) 西部リサイクルセンター) 昼間						
			m ³	100	3,400	340,000		
	計					340,000		
	単価					3,400	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	

							単価使用年月	2024. 05
							歩掛使用年月	2024. 05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			3,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草:延岡市クリーンセンター	t	100	3,636	363,600		
計						363,600		
単価						3,636	円/t	

